
 

 

 
 

 

 
 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Niedziela w Oktawie Bożego Narodzenia - 31 grudnia 2023 roku 

 

1. Dziś święto św. Rodziny z Nazaretu. O 10.30 odnowimy przyrzeczenia małżeńskie, po 

Mszy św. o 16.00 podziękujemy Bogu przed Najśw. Sakramentem za mijający rok. 

2. Jutro nakazana uroczystość św. Bożej Rodzicielki. W Nowy Rok nie ma Mszy św. o 

8.00! W tym dniu na Mszy św. o 10.30 i o 16.00 złożę roczne sprawozdanie z życia parafii. 

3. Wraz z nowych rokiem, wedle zarządzenia ks. Arcybiskupa dla całej diecezji o 

ograniczeniu odprawianych Eucharystii przez jednego kapłana w ciągu dnia, obowiązuje 

nowy grafik nabożeństw, którego rozpiskę otrzymaliście wraz z opłatkiem. Jego opracowanie 

skosultowałem z Radą Duszpasterską i Ekonomiczną parafii.  W styczniu przez czas kolędy 

ranne Msze św. w ciagu tygodnia są o godz. 7.00 z wyjątkiem pierwszego piątku i sobót, kiedy 

Msza św. jest o 18.00. W środy przez cały rok są Msze sw. zbiorowe za zmarłych połączone z 

Nowenną do MBNP. 

4. We wtorek przypada wspomnienie św. Bazylego i Grzegorza. 

W czwartek adoracja Najsw. Sakramentu  - Godzina święta od 9.15 do 10.15. W pierwszy 

piątek miesiąca okazja do spowiedzi św. od 17.30. Wieczorna Msza św. w tym dniu 

odprawiona zostanie z liturgii uroczystośći Objawienia Pańskiego. Po Mszy sw. nabożeństwo 

ku czci Serca Bożego. 

5. W sobotę przypada nakazana Uroczystość Objawienia Pańskiego – obchodzona jako 

„Misyjny Dzień Dzieci”, w której składanymi ofiarami za kredę i kadzidło wspieramy misyjne 

dzieło Kościoła.  Mszę św. o 16.00 ubogaci oprawą muzyczną chór z Władysławowa, który po 

Eucharystii poprowadzi tradycyjne wspólne kolędowanie. 

6. W przyszłą niedzielę 7 I spotkanie opłatkowe dla oazy i scholi po Mszy sw. o 10.30, o 

14.15 spotkanie rózńacowe w kościele i nastepnie spotkanie opłatkowe w salce. 

7. Biuro parafialne w tym tygodniu czynne we wtorek i czwartek bezpośrednio po 

rannej Mszy św. 

8. Przy wyjściu można nabyć biuletyn parafialny oraz złożyć ofiarę do puszki na 

ogrzewanie kościoła. 

9.  We wtorek rozpocznie sie kolęda, czyli wizyta duszpasterska. Program kolęd 

umieszczony jest na stronie internetowej parafii i w gablotce. Na kolędę dzieci i młodzież 

przygotowują zeszyt i ćwiczenia z religii oraz indeks katechizacji. Obecność wszystkich 

domowników na kolędzie jest wyrazem nie tylko szacunku dla kapłana, ale także więzi i 

przynależności do wspólnoty parafialnej. Jeśli w domu jest grypa czy inna choroba zaraźliwa 

drogą kropelkową proszę o przełożenie terminu kolędy na termin dodatkowy. 

10. Po błogosławieństwie zapraszam do adoracji przy żłóbku, Dziękuję za ofiary złożone 

przy okazji nawiedzenia przeznaczone na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w 

Betlejem i innych miejsc świętych w Ziemi Swiętej. Wiemy, ze w okresie wojny Izraela z 

Hamasem to wsparcie jest szczególne, gdyż Kustodia Ziemi Sw. jest utrzymywana zasadniczo 

z ofiar pielgrzymów. 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

   

 Poniedziałek  1 Stycznia 

Bożej Rodzicielki 

 

10:30 - Dziękczynna za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej 

rodziny 

 

16:00 - O zdrowie dla rodziców Teresy i 

Antoniego 

 

Wtorek  2 Stycznia 

św. Bazylego i Grzegorza 

 

07:00 +. Czaja: mama Brygida w dniu ur., 

ojciec Jan 

 

 

Środa 3 Stycznia 

 

07:00 /zbiorowa/ 

 

+  Brezińscy: Genowefa i Jan 

+ z rodzin Trojka, Bigott i Golnik 

+ Krystyna Błaszkowska od uczestników 

pogrzebu 

+ Eugeniusz Zelk od uczestników pogrzebu 

+ Dariusz Bradtke 

 

Czwartek 4 Stycznia 

 

07:00 +  Eugeniusz Doering w r. ur. 

 

 

Piątek 5  Stycznia  

 

18:00  + Maria, Augustyn Buja, Magda-

lena i Kazimierz Poćwiardowscy 

 

Sobota 6  Stycznia 

Objawienie Pańskie 

 

08:00  +  Eugeniusz Makuch w dniu ur., 

rodzice: Józefa/ona/ Bernard Jaźwinscy 

 

10:30 +  Agnieszka i Teofil Bolda 

 

16:00 + Franciszek i Barbara Jeka 

 

Niedziela Chrztu Pańskiego    

7 Stycznia  

 

08:00 +  Regina Dybowska w dniu ur. 

 

10:30 +  Urszula Jeka w 1 r. śm. 

 

16:00  + Zbigniew Bystram 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Dogmat o Bożym Macierzyństwie Najświętszej Maryi Panny – pierwszy z 

dogmatów maryjnych, sformułowany i przyjęty przez sobór w Efezie: Ma-

ryja jest prawdziwie Matką Bożą, ponieważ jest Matką odwiecznego Syna 

Bożego (J 2,1; 19,25; BT), który stał się człowiekiem, i który sam jest Bo-

giem (współistotny Bogu Ojcu) (KKK 509) 

U zarania chrześcijaństwa wzrastającego w obrębie kultur pogańskich, wielu szkół 

filozoficznych i rozbieżnych interpretacji (zob. antytrynitaryzm), w okresie kształ-

towania nauki Kościoła, konieczne stało się sprecyzowanie terminów teologicz-

nych. W 431 roku na zwołanym w Efezie III soborze powszechnym dyskutowano o 

dwoistości natury Chrystusa i wynikającego z tego dualizmu tytułu „Bogurodzica”. 

Cyryl Aleksandryjski uzasadnił kwestionowany (herezja chrystologiczna) przez 

Nestoriusza tytuł Theotokos (gr. Θεοτόκος) – Bogurodzica (DS 250, DS 251) 

(KKK 466). Już pierwszego dnia soboru (22 czerwca) odczytano list (drugi) Cyryla 

do Nestoriusza i wtedy został podpisany przez 198 biskupów. Po przybyciu na so-

bór legatów papieskich również oni (11 lipca) podpisali dokument. Zgromadzeni na 

soborze biskupi uznali, że list Cyryla stanowi autentyczną interpretację Symbolu 

Nicejskiego. W efekcie prac dogmatycznych soboru przyjęto, iż Maryja jest Matką 

Boga (por. Łk 1, 43)[, a ten, którego poczęła jako człowieka z Ducha Świętego i 

który prawdziwie stał się jej synem według ciała, nie jest nikim innym jak od-

wiecznym Synem Bożym (KKK 423), drugą osobą Trójcy.  Mimo iż Sobór Efeski 

nie ogłosił nowego wyznania wiary, broniony tam tytuł Theotokos stanowi podsta-

wę doktryny mariologicznej. Powstałe wokół rozbieżnych interpretacji kontrower-

sje teologiczne przyczyniły się do lepszego opracowania zagadnień chrystologicz-

nych. Spór co do określenia związku boskiej i ludzkiej natury Jezusa Chrystusa po 

Wcieleniu i określenia Maryi jako Theotokos rozstrzygnął Sobór chalcedoński (DS 

301), ogłaszając Chalcedońskie wyznanie wiary. Ustalenia roli Matki Bożej, która 

dała ciało ludzkie Boskiej Osobie (Preegzystencja Chrystusa) potwierdzono na 

kolejnych soborach w Konstantynopolu (II i III), a także w konstytucji Pawła IV 

Cum quorundam (1555), w wyznaniu wiary Benedykta XIV (z opublikowanej w 

1743 roku Konstytucji Nuper ad nos), encyklice Piusa XI Lux Veritatis temporu-

mque testis (1931), a także w VIII rozdziale konstytucji Lumen gentium soboru 

watykańskiego II „Błogosławiona Maryja Dziewica Boża Rodzicielka w tajemnicy 

Chrystusa i Kościoła” (1964) i encyklice Redemptoris Mater (1987), oraz Liście 

apostolskim Mulieris dignitatem Jana Pawła II (1988) – Consensus Theologorum. 

C☩M☩B (K☩M☩B, G☩M☩B) – symbol wypisywany z okazji uroczystości 

Objawienia Pańskiego, popularnie zwanego Trzech Króli, który pojawia się na 

drzwiach mieszkań. Oznacza błogosławieństwo dla domu i jego ochronę przed 

złem.Akronim ten ma różne interpretacje 

łac. Christus mansionem benedicat („Niech Chrystus błogosławi temu domowi”) 

    łac. Cogito („poznaję”), Matrimonium (nawiązanie do wesela w Kanie Galilejskiej), 

Baptesimus/Baptismus (chrzest) 

    łac. Christus Multorum Benefactor („Chrystus dobroczyńcą wielu”) 

    imiona trzech mędrców: niem. Caspar / łac. Gaspar / pol. Kacper oraz Melchior i 

Baltazar. 

W wieku XVIII upowszechnił się w Kościele katolickim w dzień Objawienia Pańskie-

go, oprócz święcenia złota i kadzidła, także zwyczaj święcenia kredy, którą to kredą 

oznacza się drzwi wejściowe domów katolickich. W zwyczaju tym można również 

dopatrywać się analogii i kontynuacji tradycji ze StaregoTestamentu (Wj 12,1n), gdzie 

nakazano znaczyć domy krwią baranka, aby uniknąć potępienia i kary Bożej.„Obrzędy 

błogosławieństw” opublikowane przez Komisję ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-

mentów Episkopatu Polski określają, że o ile symbolu na drzwiach nie wykonał mini-

strant podczas wizyty duszpasterskiej między 27 grudnia a 5 stycznia, to znak może 

nakreślić wierny po liturgii święta Objawienia Pańskiego, by w ten sposób przekazać 

błogosławieństwo wyrażone przez kapłana, który święcił kredę i kadzidło. Zamiast 

napisu C M B może to być także J M J (od: Jezus, Maryja, Józef, czyli Święta Rodzi-

na); tego drugiego symbolu używa się bardzo rzadko 


